
MIGUELTURRA2017/003749

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 8/2017

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2017.

 
CONSIDERANDO que corresponde al Alcalde, según lo dispuesto en el art. 21.1.f) de la Ley Reguladora
de las Bases del  Régimen Local,  “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con el Presupuesto
aprobado,  disponer  gastos  dentro  de  los  límites  de  su  competencia”,  y  el  art.  185.2  del  Real  Decreto
Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las
Haciendas Locales, al establecer que “corresponde al Presidente/a de la Corporación el reconocimiento y
liquidación de las obligaciones derivadas de compromisos de gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo  en  cuenta  que  las  facturas  que  se  relacionan  están  debidamente  conformadas  por  los
servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

 
PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

DULCINEA NUTRICION B13455639 28/02/17 660 4.772,57 € 2313.227.99

DULCINEA NUTRICION B13455639 31/03/17 879 6.163,09 € 2313.227.99

EULEN, S.A. A28517308 31/03/17 3085411 33.980,82 € MULTIAPL

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/03/17 54 181,50 € 164.212

RUMA COLOR, S.L. B13520226 31/03/17 17-977 125,96 € 341.212.

PIZZERIA PIS-PAS, C.B. E13201876 03/03/17 01/2017 200,00 € 338.226.99

HNOS. CHACON, S.L. B13243423 31/03/17 62/2017 104,67 € 341.226.99

DOBLE C, SERIGRAFIA, S.L. B13198536 03/04/17 25654 285,83 € 341.226.09

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/03/17 3105A 122,37 € MULTIAPL

INSTALACIONES MIGUELTURRA B13301197 06/04/17 85 169,40 € 4312.221.03

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

B
/X

cW
C

cd
W

sU
8g

h0
X

i1
S

Decreto número: 2017/360

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
G

/K
J5

K
fE

P
m

V
r2

zb
m

S
R

N
M

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003749

DECRETO

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/03/17 57 56,27 € 164.212

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/03/17 56 181,50 € 151.210

MAT. Y SERV. SACRAMENTO MARTIN 05610683V 31/03/17 55 181,50 € 151.210

FUENTES JESUS Y PILAR, S.L. B13483961 31/03/17 1000387 62,80 € 9201.221.99

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/03/17 170688 303,63 € MULTIAPL

ALMACEN PAPELERIA MIGUELTURRA B13314042 31/03/17 170687 51,43 € 9201.220.00

ADOLFO GONZALEZ DIAZ 04176835N 31/03/17 057/2017 1.500,00 € 241.226.18

SUMINISTROS GARRIDO, S.L. B43340769 31/03/17 17825 799,15 € 9201.227.46

CARBURANTES SAN ISIDRO, S.L. B13201934 31/03/17 39610217/00000005 86,73 € 151.221.03

PINTURAS RUMA, S.L. B13274873 15/03/17 17-720 216,28 € 171.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/03/17 3107A 101,31 € 151.221.10

ELECTROCART, S.L. B13034400 31/03/17 17/00232 279,34 € 171.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 31/03/17 17/00230 58,81 € 163.213

ELECTROCART, S.L. B13034400 31/03/17 17/00231 171,26 € 151.213

NEUMATICOS PIEDRABUENA, S.L.U. B13548078 31/03/17 100451 116,00 € 9201.213

PLASTIC OMNIUM SISTEMAS URBANOS A46480547 31/03/17 0092025923 1.219,68 € 171.210

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/03/17 3103A 119,85 € 171.221.10

TIERRA CALATRAVA MIGUELTURRA F13003116 31/03/17 3104A 197,00 € 171.213

ANA MARTIN DE LUCIA ILLESCAS 05664846S 05/04/17 17005 96,47 € 171.226.99

EXCAVACIONES FERMU, S.L. B13255013 04/04/17 63 2.787,84 € 171.210

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

B
/X

cW
C

cd
W

sU
8g

h0
X

i1
S

Decreto número: 2017/360

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
G

/K
J5

K
fE

P
m

V
r2

zb
m

S
R

N
M

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003749

DECRETO

ECOFERSA SISTEMAS INTEGRALES, S.L. B85849925 01/04/17 170024 2.054,58 € 171.203

INGEREIN, S.L.U. B13400304 05/04/17 1684 746,16 € MULTIAPL

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/03/17 H0723180 61,00 € 341.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/03/17 H0723178 300,96 € 171.221.03

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/03/17 H0723179 86,73 € 151.22103

JUSTO MARTIN DE LUCIA ACOSTA 05658786G 07/04/17 FA1704-2699 212,13 € 151.210

VIVEROS SANTI, S.L. B13161112 10/04/17 73 297,00 € 171.210

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 21/03/17 0000387 451,95 € 341.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 27/03/17 0000413 680,00 € 341.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 30/03/17 0000031 1.499,90 € 151.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 14/03/17 0000024 1.499,81 € 151.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 03/04/17 0000436 499,80 € 171.221.03

CARBURANTES ATALAYA, S.L. B13190418 03/04/17 0000032 999,38 € 171.221.03

LIMPIEZAS SANCHEZ 05645768G 31/03/17 51 91,65 € 341.227.00

S.M.E. AGUAS CUENCA ESPAÑA, S.A. A50736784 30/03/17 2017/MAD/13 10.292,45 € 161.227.43

PROYECTOS Y EDIF. RODRISAN, S.L. B13468046 31/01/17 4 950,85 € 933.632.35

PROYECTOS Y EDIF. RODRISAN, S.L. B13468046 28/02/17 3 29.144,83 € 933.632.35

RUMA COLOR, S.L. B13520226 22/02/17 17-556 125,96 € 341.212

ALFESA FERRETERIA B13160742 10/03/17 124829 101,29 € 132.214

TOTAL    104.789,49 €  

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

B
/X

cW
C

cd
W

sU
8g

h0
X

i1
S

Decreto número: 2017/360

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
G

/K
J5

K
fE

P
m

V
r2

zb
m

S
R

N
M

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2017/003749

DECRETO

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su abono.
 

LA ALCALDÍA DOY FE,

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 4

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
m

B
/X

cW
C

cd
W

sU
8g

h0
X

i1
S

Decreto número: 2017/360

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 2
6-

04
-2

01
7

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
4 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

4 
de

 4
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
G

/K
J5

K
fE

P
m

V
r2

zb
m

S
R

N
M

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2017-04-26T09:02:19+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2017-04-26T09:22:28+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




